carum nobis oftert pro hoc
,
quod eis Leges Anglicanas in terra prx-

dicla utendas concedamus , icire vos volumus
, quod nos, pro eo

quod Leges
,
quibus ucunCur Hibernici, Dco deceftabiles exiftunc,

& omni juri dilfonanc , adeo quod Leges cenferi non dcbeant;

Habico fuper hoc cum Concilio nollro tradtatu diligenti & deli-

beratione pleniori , nobis & Concilio noftro fatis videtur expediens,

eifdem utendas concedere Leges Anglicanas j dum tamen in hoc
populi , vel faltem Prxlacorum , & Ivlagnacum , bonx voluncatis

exiftentium, & concordato inrer vos & ipfos , de alciori fine pecu-
nix, ad quem aningere poceritis, nobis, ea de causa

,
perfolvendx

de confeniu omnium , vel falcem majoris & fanioris partis eorun-
dem, prout induftrix veftrx adhonorcm noftrum & commodum
magis expedire videbitur, fuper prxmilfis nomine nolt;ro compona-
tis cum eittiem:

Ita tamen quod homines, pedices bonos & fortes, ufque ad cer-

tum numerum , de quo, cum iplis convenire pocericis, nobis una
vice cancum habere faciant, paratos ad nos venire, cum pro eisdu-

xerimus deraandanduni.

Litera Regi CaficlU refponjhria.

EGregio Principi, &c. Edwardus, Dei graria, &c.
iiuper hiis

,
qux per Magiftrum Galfiidum Clericum ves-

trum nobis mandaftis , Screnitati veftrx per prxfentes fic duximus
refpondendum

;

Quod ancea petiftis auxilium vobis fieri contra incredulos Sarace-

nos, ad prxfens, per nos fieri non poceft; tum quia, in prxfenri,

guerram habemus contra Principem Wallix & Wallenfes in terra

noitrra ; tum quia , & li fignum crucis afllimpfiflemus, & contra

dictos Saracenos ire propofuillemus , oporteret quod iter noftrum

& expedirio noftra per fummum Pontificem difponeretur.

Super eo, quod de advcntu noftro ad partes veftras, &: tempore

adventus noftri voluiftis per dictum Magiftrum Galfridum certio-

rari : fcire vos volumus quod , licet fuillemus prompti partes ultra-

marinas adire, ut circa reformationem pacis inter Regem Francix

& vos laboraremusi cum tamen de regreffu ipfius Domini Regis ad

V 3
paites

Ann. D,
1277.

An, f.
E. I.

Tran-

fcript Li-,

nr. f.

E. i.
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Ann. D. panes fuas certos audivimus rumores, fiiperfedimus a propofito nos-

1277. tro, & contra didios Wallenfes direximus vires notlras.

£ilv. I. Super confcederatione autem , inter vos & domum veflram , &
nos & domum noftram, de qua prsedidlius Magiller nobis ex parte

veftra eft locutus
,
quod ipfam poneremus in opus , adinvicem nos

•II. 70. juvandoj * SupCr bona voluntate , quam erga nos & noftros ha-

betis & faabuiftis , veftrx Serenitati ad grates quas pofTumus affur-

gentes, vobis lignificamus quod nos decentibus & indiffolubilibus

vinculis tenemus nos effe confoederatos
;
primo

, quod kariffima

Regina noftra veftra foror eft : & liberi veltri & noflri confangui-

nei germani; ac vos, gratia veftra , nos cingulo militix cinxiftis,

ac Alfonfum filium noftrum de fonte facro levaftis.

Hxc igitur vincula intimo corde confiderantes , &c etiara amo-
1-em

,
quo in perfbnis noftris fimiliter conjungimur , confoicimus

nos teneri ad omnia ea fecienda
,
pro poffe noftro (& honeitate no-

ftra falva) qux veftris commodis & honoribus viderimus expedire.

C;Eterum quoddam regile icriptum
,
quod vos , veftra gratia,

Domino Regi Henrico patri noltro & fuis hceredibus feciftis , mon-
ftrari fecimus dicto Clerico veftro, & per eundem tranfcribi, vo-
bis, i\ placet, oftendendum, per quod iimiliter reputamus nos vo-
bis artius aftriiSos.

Promifliones vero & fcripta
,
gux pr£edi<flus Dominus pater nos-

rer vobis tunc , vel alias dicitur feciile , ii vellra: iederit Jvlajel^hti

,

optamus videre vel fcire , tanquam ea qux
,
quatenus tenemur , in-

violabiliter proponimus oblervare; quje etiam forte, fi nobis fuerint

ofteiifa , recentius fcire pollemus ad qux vobis fumus objigati , &
de contravenire facilius nos obfervare.

De eo autcm
,
qucd nobis fignificaftis per eundem Clericum vcs-

trurfi, quod libcntcr vellitis nos videre: (ciatis quod nos, vice vcr-

fa, id de vobis intime peroptamus; &, cum locus & tempus fe op-
tulerint , ad vos animo libenti videndos laborarcmus.

Cxterum vos rogamus quatenus erga prjefatum iVIagiftmm G.
Clcricum veftrum , lliper mora fua nobifcum tam diutina , fi pla-

cet, non moveamini: quia ipfutn, quibufdam rationibus, & prop-
ter quxdam pericula iibi eminentia , fecimus , ipfum etiam invi-

tum, tamdiu morari nobilcum i qu«e idem G. poterit vobis inci-

mare.

Tefte meipfo apud Windefor. oclavo dic Januarii , anno Regni
noftri quinto.

Liiera Petri Regis j4rii^onit . ^dwardo Regi de flatH fuo,

Ann. D. C ErenifTimo Principi, kariffimo confanguineo fuo & amico, Do-
1277. '^mino Edwardo, Dei gratia, Regi Anglix illuftri, .... per ean-

/'./r»r«r.,dem, Rex Aragonum falutem, & fincerx dilectionis affeclum.

Quia fcinius Ixtitiani renovari quotiens vobis ftatijs noftri ftelicia

nunciantur , Celfitudini veftrre lignificamus , nos & omnes de do-
fno noltra , per Dei mifericordiam, corporea perfrui fofpitate j ro-
gantes vos quatenus certos nos reddere vclitis de profpero ilatu ves-